
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace

Mírová 1442, 735 06  Karviná-Nové Město

Identifikátor: 600 016 480

Termín konání inspekce: 12. -13. březen 2007

Čj. ČŠI-118/07-R14
Signatura bn3da530



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Zřizovatelem Gymnázia, Karviná, příspěvkové organizace, je Moravskoslezský kraj.
 Škola je zařazena do rejstříku škol od 1. 1. 2005. Kapacita činí 700 žáků.
 Gymnázium k 30. září 2006 navštěvovalo 603 žáků denní formy vzdělávání

ve čtyřletém a osmiletém studijním cyklu.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ve střední škole.

Cíle inspekční činnosti:
 Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona.
 Zavádění reformy maturitní zkoušky v oboru vzdělání Gymnázium - všeobecné 

čtyřletý a osmiletý studijní cyklus.
 Přijímání žáků a dalších uchazečů ke studiu v oboru vzdělání Gymnázium -

- všeobecné čtyřletý a osmiletý studijní cyklus.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona

Dokument ověřující vznik školy
Škola předložila platnou zřizovací listinu včetně příloh a dodatků.
Vybrané údaje dokumentu jsou v souladu se skutečností.

Soulad vybraných povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení 
Škola předložila platná rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) 
o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení včetně výpisu ze sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení. Jsou zde uvedeny tyto údaje: název, sídlo školy, resortní 
identifikátor, identifikační číslo, právní forma, obory vzdělání, forma vzdělávání, místo, kde 
se uskutečňuje vzdělávání a jméno ředitele. Dále se zde uvádějí údaje o zřizovateli: název, 
sídlo, identifikační číslo a právní forma.
Vybrané povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení jsou v souladu se 
skutečností.

Posuzování dodržení nejvyššího povoleného počtu žáků školy 
Za účelem posouzení škola předložila třídní knihy všech tříd denní formy vzdělávání pro 
školní rok 2006/2007.
Nejvyšší povolený počet žáků v denní formě vzdělávání podle oborů vzdělání nebyl ve škole 
překročen.



- 3 -

Zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení
Změna názvu školy uvedena ve zřizovací listině byla zapsána v rejstříku škol a školských 
zařízení.
Zápis změny v údajích byl proveden.

Zavádění reformy maturitní zkoušky v oboru vzdělání Gymnázium – všeobecné
Vedení školy zabezpečuje optimální podmínky pro přípravu učitelů na reformované maturitní 
zkoušky v oblasti plánování, zabezpečení a poradenství žáků. Pět učitelů absolvovalo 
vzdělávání k nové maturitě a k zabezpečení průběhu maturit (Maturita nanečisto 2006) a pro 
rok 2007 je naplánováno vzdělávání pro 17 učitelů k zabezpečení Maturity nanečisto 2007. 
Pro novou maturitu škola svým žákům umožňuje přípravu na všechny volitelné zkoušky 
společné části maturitní zkoušky.
Při přípravě reformované maturity převažuje týmová práce zejména v předmětových 
komisích. Učební plány byly posíleny v rámci volitelných předmětů a zvýšení proběhlo 
i vlivem úprav učebních dokumentů MŠMT (možnost dvouhodinové dotace počínaje 1. zářím 
2006). Veškeré úpravy škola provedla v rámci hodin volitelných předmětů, kdy byla částečně 
omezena nabídka některých z nich.
Škola se intenzivně připravuje na zavedení školního vzdělávacího programu osmiletého 
studijního cyklu od 1. září 2007.
V gymnáziu vyučuje český jazyk a literaturu deset odborně kvalifikovaných učitelů. Výuka 
cizích jazyků (anglický, německý, španělský, francouzský a ruský) je také zajištěna 
kvalifikovanými pedagogy. 
Škola v současnosti nemá kvalifikovaného výchovného poradce (studuje první ročník 
kvalifikačního studia) a nepůsobí zde školní psycholog. Metodik ICT je ustanoven. 
Gymnázium splňuje standard ICT služeb v oblasti materiálního vybavení a intenzivně 
využívá tyto prostředky ve výuce.
Při hodnocení výsledků žáků používá škola vlastní i standardizované hodnotící nástroje. 
Sleduje uplatnění svých žáků v dalším vzdělávání (VOŠ a VŠ).
Škola se již dlouhodobě a pravidelně účastní testování v programu Maturita nanečisto i v jeho 
v předcházejících formách (od roku 1998). Výsledky žáků v těchto testech byly jedním 
z podnětů, které si vyžádaly již zmiňované změny a úpravy učebních plánů, důraz na další 
vzdělávaní pedagogických pracovníků apod.
Oblast ukončování studia ve sledovaném oboru v souvislosti se zaváděním reformy 
maturitní zkoušky je hodnocena jako funkční.

Přijímání žáků a dalších uchazečů ke studiu v oboru vzdělání Gymnázium - všeobecné
Naplněnost kapacity školy v letošním roce činí 86,13 %. Ředitel školy plánuje v průběhu 
přijímacího řízení pro školní rok 2007/2008 přijetí 30 žáků osmiletého studia a 90 žáků 
čtyřletého studia. 
Škola má stanovena kriteria pro přijímací řízení žáků do čtyřletého i osmiletého studia. Jsou 
stejná jako v loňském roce. Součástí je test všeobecných studijních předpokladů, test 
z matematiky a českého jazyka a literatury (testy SCIO). Bodově zvýhodněni jsou také žáci 
s vynikajícím prospěchem v prvém pololetí pátého resp. devátého ročníku základní školy. 
Plánovaný počet žáků byl ve školním roce 2005/2006 bez problémů dosažen.



- 4 -

Podmínky přijímacího řízení umožňují rovný přístup ke vzdělání všem uchazečům, 
tj. cizincům, příslušníkům národnostních menšin i žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami.
Oblast přijímání žáků ke vzdělávání je hodnocena jako funkční.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Úplné znění zřizovací listiny školy ke dni 1. 1. 2006 ZL/083/2001 vydaná na základě 
usnesení Zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 6/384/1, ze dne 29. září 2005.

2. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení čj. 34 160/05-21 s účinností od 27. 1. 2006, ze dne 27. 1. 2006 (změna názvu 
školy).

3. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení, č.j. 28 466/2002-21, ze dne 30. prosince 2002, s účinností od 1. ledna 2003.

4. Výpis ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení k č.j.: 28 466/2002-21, ze
dne 30. prosince 2002.

5. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006, odesláno dne 9. 10. 2006.
6. Výkaz o střední škole S 8-01 podle stavu k 30. 9. 2006, odesláno dne 9. 10. 2006.
7. Třídní výkazy všech ročníků denního studia studijních oborů podle oborů vzdělání s kódy 

pro školní rok 2006/2007.
8. Potvrzení ve funkci ředitele školy, vydalo MŠMT ČR pod čj. 26 874/96-61, ze dne 

30. srpna 1996.
9. Potvrzení ve funkci ředitele školy vydané Radou Moravskoslezského kraje č. 233/8, ze dne 

31. července 2001.
10.Doklady o vzdělání všech učitelů, ke dni inspekce.
11.Upravené učební plány pro školní rok 2006/2007.
12.Školení k nové maturitní zkoušce, stav ke dni inspekce.
13.Kritéria pro přijímací řízení, ze dne 30. března 2006.
14.Kritéria pro přijímací řízení, pro termín přijímacího řízení 23. dubna 2007.
15.Protokol o přijímacím řízení na Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace pro školní 

rok 2006/2007, ze dne 20. června 2006.
16.ICT plán školy, ze dne 10. 1. 2006.



- 5 -

ZÁVĚR

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace, splňuje formální podmínky vzdělávání podle 
vybraných ustanovení školského zákona.
Vedení školy pozorně sleduje vývoj při zavádění nové maturitní zkoušky, využívá možností 
jejího ověření a následně přijímá příslušná opatření.
Škola má stanovena jednotná kritéria pro přijímání žáků zaručující rovný přístup ke 
vzdělávání. 

Opava 23. březen 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu RNDr. Libor Kubica ......................................

Členové týmu Mgr. Jan Szotkowski 

Mgr. Richard Vilášek

......................................

......................................



- 6 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. ČŠI Opava, Husova 17, 746 01  Opava. Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že 
jsem převzal její originál.

Karviná 23. březen 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Bohumil Vévoda ......................................
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školu/školské zařízení



- 7 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 
702 18  Ostrava

2007-04-17 ČŠI-118/07-R14

Školská rada při Gymnáziu, Karviná-
Nové Město, Mírová 1442

2007-04-17 ČŠI-118/07-R14

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




